

10. Godkendelse af støttebrev til BKV Kajak (2009-153092)

Kulturudvalget har udarbejdet et støttebrev til BKV (Bådklubben Valby) Kajak, som holder til i Sluseindløbet på Sluseholmen. BKV Kajak har ønsket Lokaludvalgets støtte til deres ansøgning til Kickstartpuljen, hvor de har ansøgt om to kajaker.

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at støttebrevet til BKV Kajak godkendes

Problemstilling

Bådklubben Valby er en 40 år gammel motorbådsklub med 85 bådpladser. For tre år siden besluttede nogle gamle og nye medlemmer at oprette en kajakafdeling, bl.a. for at øge integrationen mellem det gamle BKV og det nye byggeri, Sluseholmen. Men også for at etablere et alternativ og et nyt tilbud til motorbådssejlerne med henblik på motion og sammenhold sammen med mange af de nye beboere fra Sluseholmen. Desuden ønskede de med en kajakafdeling som stødpude, at være imødekommende overfor de mange nye beboere på Sluseholmen og præsentere BKV som en aktiv og moderne klub.

Formål

Klubben ønsker med kajakaktiviteterne at bygge bro mellem det nye store Sluseholmsbyggeri med flere tusind beboere og den gamle traditionsrige bådklub, som både er lidt klemt af udviklingen og samtidig et stort aktiv for alle, der færdes omkring havnen. Mange medlemmer er fra det "gamle" Sydhavn, så både BKV og kajakafdeling, er attraktioner og en slags ambassadører for kulturelt og socialt arbejde i Sydhavnen som helhed. Til glæde for både nye beboere, "gamle" sydhavnere og de 150 medlemmer af BKV forsøger klubben at supplere med kajaktilbudet som et godt foregangseksempel på, hvordan en kajakafdeling kan fungere. Hundrevis af nye beboere på Sluseholmen og i Sydhavnen ønsker at dyrke kajaksport nu og her, et behov BKV slet ikke kan honorere. Til gengæld kan de ved eksemplets magt påvirke nye kajakaktiviteter i havnen og vise hvordan en kajakafdeling i mindre regi kan fungere med en blanding af låne- og undervisningskajaker og private kajaker.

BKV oplever at kajakaktiviteterne spiller en positivt formidlende rolle, hvor nyt og gammelt mødes, helt bogstaveligt på og ved kajakmolen. Kajakerne er placeret lige foran det flydende Klubhus på egen kajakbro med kajakhus til 24 kajaker samt skur til omklædning og opbevaring. En meget charmerende beliggenhed, som er en fin overgang til selve motorbådsklubben og klubhuset.

Vilkår

Alle faciliteter på kajakbroen er finansieret af kajakmedlemmerne og udført med frivillig arbejdskraft. Endemålet er at have otte klubkajaker og et antal private, så alle A-medlemmer fra BKV, der ønsker det, kan få mulighed for at ro kajak. Herudover optager de C-medlemmer, som udelukkende ror kajak og ikke har bådplads til motorbåd. Denne kombination giver plads for mange medlemmer fra både BKV og Sluseholmen og Sydhavnen som helhed. P.t. er de 32 betalende medlemmer og har fire klubkajaker. Flere klubkajaker muliggør flere medlemmer, bedre undervisning og mere aktivitet.

Kajakafdelingen lægger stor vægt på sikkerhed og uddannelse. Alle roere frigives efter Dansk Kano- og Kajakforbunds regler. De tilbyder selv uddannelse og prøver med deres egne frivillige instruktører. De arrangerer ture til bl.a. Sverige og fællesture i omegnen af Københavns Havn. De benytter BKV's klubhus og er en integreret del af BKV. Næsten alle medlemmer er nu frigivet.

Overfor de mange besøgende i og ved Sluseholmen formidler kajakklubben kontakt til motorbådsklubben og mange andre aktiviteter i og omkring Københavns Havn. Planen er, at aktivere og motivere endnu flere af BKV's "gamle garde" til at dyrke kajaksport samt at optage flere medlemmer fra Sluseholmen og omegn. Denne ambition kræver imidlertid flere klubkajakker og midler til uddannelse.

I dag

BKV's relativt nye flydende klubhus (det gamle blev eksproprieret) ligger nu som samlingssted for hele klubben. Indretningen har klubben selv forestået for egne midler. Med sin placering allerforrest i Sluseindløbet er stedet en magnet for Sluseholmen og et maritimt vartegn for hele Sydhavnen. Selve kajakbroen er nu et flot udstillingsvindue for både BKV og Sluseholmen.

Mange af bådklubbens medlemmer er førtids- eller folkepensionister eller efterlønnere. En vis udskiftning er på vej, idet nogle af de gamle medlemmer har sagt op, lidt flere bådpladser er kommet til og en del nye og kommende beboere har naturligvis fået øje på mulighederne. Det er klubbens målsætning at bevare "den gamle klub" og samtidig åbne op for nye medlemmer i kontrolleret takt, så klubben kan bevare sin egenart trods de tusindtallige nye naboer. I denne proces deltager kajakafdelingen efter bedste evne.

For at styrke foryngelsen af medlemsskaren og sikre kontinuitet i oplæringen af medlemmerne, ønsker de at sende et par unge medlemmer på instruktørkursus.

BKV Kajak bliver præsenteret på BKV's hjemmeside: <http://bkv.org.dk/>

Løsning

Repræsentanterne fra BKV Kajak var med på kulturudvalgsmødet d. 26. oktober 2009, hvor de redegjorde for deres planer om anskaffelse af to kajakker med støtte fra Københavns Kommunes Kickstartpulje. Foreningen efterlyste i den anledning støtte fra Kgs Enghave Lokaludvalg. Kulturudvalget besluttede, da støtten i givet fald vil komme fra puljemidler som Lokaludvalget ikke disponerer over, at indstille til Lokaludvalget, at der skrives en støtteskrivelse til BKV Kajak. Denne kan BKV Kajak vedlægge ansøgningen til Kickstartpuljen. Kulturudvalget har udarbejdet et udkast til støttebrev, som er vedlagt indstillingen.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Lokaludvalget.

Videre proces

BKV Kajak har sendt en ansøgning på 10.000 kr. til Lokaludvalget vedr. medfinansiering af de to kajakker med tilbehør. Ansøgningen vil blive behandlet på det kommende lokaludvalgsmøde d. 10. december.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 12.11.2009

Indstilling godkendt med 15 stemmer for, ingen imod og ingen undlod at stemme.

